
 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA  
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 
 
Direzione Generale 
 
 

Determinazione n. 99  del  20/07/2015                                                                       1/3 
 
 

DETERMINAZIONE N.   99  DEL   20/07/2015 

Oggetto: Assenso al comando parziale (per 1 giorno alla settimana) del dipendente Paolo Capece – 

Collaboratore tecn. profess. ctg D - presso il Grup po Consiliare “ Sovranità, Democrazia e 

Lavoro ” del Consiglio Regionale della Sardegna. 

 

VISTA la L.R. n. 18/05/2006, n. 6 istitutiva dell’ARPAS; 

VISTO il DPRG n. 111 dell’1/10/2014, con il quale, in esecuzione della Delib. GR n. 37/6 del 

26/09/2014, il sottoscritto Dott. Ing. Alessandro Sanna è stato nominato Direttore 

Generale dell’ARPAS, ai sensi dell’art. 10 della L.R. n. 6/2006; 

VISTA la propria Determinazione n. 40 del 09/04/2015 con la quale veniva dato assenso al 

comando parziale (per 1 giorno alla settimana) del dipendente Paolo Capece – 

Collaboratore tecn. profess. ctg. D – presso il Gruppo Consiliare “Soberania e 

Indipendentzia” del Consiglio Regionale della Sardegna; 

VISTA la propria Determinazione n. 94 del 10/07/2015 di cessazione del comando presso il 

Gruppo Consiliare “Soberania e Indipendentzia” del Consiglio Regionale della 

Sardegna del dipendente Paolo Capece; 

PREMESSO che con lettera Prot. n. 7385/SS del 09/07/2015 (Prot. arrivo PEC n. 2015/22813) il 

Presidente del Consiglio Regionale della Sardegna ha inoltrato all’Agenzia la nota del 

Presidente del Gruppo Consiliare “Sovranità, Democrazia e Lavoro” on. Roberto 

Desini, con la quale viene formalizzata la richiesta di comando part-time per 1 giorno 

alla settimana del dott. Paolo Capece, dipendente dell’ARPAS con inquadramento in 

ctg. D – profilo di Collaboratore Tecnico Professionale, attualmente assegnato al 

Servizio Meteorologico del Dipartimento Meteoclimatico, con sede Sassari; 

VISTO l’art. 9 della L.R. 9/1/2014, n. 2, in base al quale ciascun Gruppo Consiliare deve 

scegliere il personale occorrente per lo svolgimento delle proprie attività istituzionali 

attingendo ai dipendenti di ruolo dell’Amministrazione regionale o di altri enti pubblici; 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA  
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 
 
Direzione Generale 
 
 

Determinazione n. 99  del  20/07/2015                                                                       2/3 
 
 

ATTESO che il dipendente dott. Capece ha espresso in via formale all’On. Desini Presidente 

del Gruppo il proprio assenso al comando part-time in parola e, in ossequio al comma 

2 del citato art. 9 L.R. 272014, la documentazione è stata trasmessa all’ARPAS; 

RITENUTO di poter dare l’assenso al comando per un solo giorno alla settimana, così come 

richiesto, con decorrenza dal 3 luglio e per la durata della legislatura in corso, salvo 

recesso anticipato per volontà del comandato o del Gruppo richiedente; 

CONSIDERATO che le competenze stipendiali del dott. Capece continuano ad essere interamente 

liquidate da questa Agenzia, in base all’inquadramento giuridico ed economico e 

secondo il CCNL comparto Sanità vigente, integrate dell’indennità di gabinetto 

rapportata ad una giornata settimanale di posizione in comando; 

PRESO ATTO che il Gruppo Consiliare “Sovranità, Democrazia e Lavoro” dovrà successivamente 

rimborsare all’ARPAS l’importo mensile di € 757,19 riferiti ad una giornata settimanale 

di utilizzo in comando del dott. Capece, comprensivi di oneri riflessi, rateo di 

tredicesima mensilità, IRAP e quota proporzionale di indennità di gabinetto; 

VISTI i pareri espressi in calce dal Direttore dell’Area Amministrativa e dal Direttore dell’Area 

Tecnico-Scientifica; 

DETERMINA 

1. Di concedere, con decorrenza 3 luglio 2015 per la durata della Legislatura in corso, l’assenso al 

comando parziale del dott. Paolo Capece,  per 1 giorno alla settimana, presso il Gruppo 

Consiliare “Sovranità, Democrazia e Lavoro” del Consiglio Regionale della Sardegna, con la 

precisazione che le mansioni del dipendente devono corrispondere all’inquadramento in ctg. D, 

così come descritte dal CCNL comparto Sanità e che, pertanto, gli eventuali differenti compiti 

assegnati al dipendente, estranei alla categoria posseduta, rimangono di esclusiva responsabilità 

del Gruppo Consiliare; 

2. di dare atto che le competenze mensili del dott. Capece, comprensive della quota d’indennità di 

gabinetto rapportata a un giorno alla settimana di posizione di comando, sono liquidate 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA  
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 
 
Direzione Generale 
 
 

Determinazione n. 99  del  20/07/2015                                                                       3/3 
 
 

dall’ARPAS che procederà alla successiva richiesta di rimborso a carico del Gruppo consiliare 

per € 757,19 mensili, riferiti alla prestazione lavorativa svolta presso il Consiglio Regionale; 

3. di inviare per gli adempimenti di competenza la presente determinazione al Consiglio Regionale 

della Sardegna. 

La presente Determinazione è trasmessa all’Ufficio Comunicazione per gli adempimenti di pubblicazione 

nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale dell’ARPAS ed al Servizio Risorse umane per gli 

adempimenti di competenza. 

 Il Direttore dell’Area amministrativa Il Direttore  dell’Area tecnico-scientifica 

 f.to Nicoletta Vannina Ornano f.to Piero Italo Persod 

 

 Il Direttore Generale 

 f.to Alessandro Sanna 

 



 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 
 
 
Direzione Generale 
Ufficio Comunicazione 
 

Allegata alla  Determinazione del  Direttore Generale n. 99 del 20.07.2015 1/1 

 

 
REFERTA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 99 del 20 luglio 2015 

 
 

 

Si certifica che la Determinazione 99/2015 DG trovasi in corso di pubblicazione nell’Albo pretorio on 

line ARPAS per quindici giorni consecutivi da martedì 21 luglio 2015 a mercoledì 5 agosto 2015. 

Si certifica che l’Atto è conforme all’originale custodito negli Archivi dell’Agenzia. 

 

Il Responsabile 

f.to Carmine Sau 
 
  
 
 

 


